
64272                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 13-10-2022

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 ottobre 2022, n. 409
Commissione Consultiva Regionale per la Bonifica e l’Irrigazione- art. 39, comma 4, della Legge Regionale n. 4 
del 13 marzo 2012. Designazione referente ANCI e sostituzione componente designato della Confagricoltura 
Puglia.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

VISTO il decreto presidenziale n. 298 del 14.07.2022 , con il quale è stata costituita, ai sensi dell’art. 39, 
comma 1, della Legge Regionale n. 4 del 13 marzo 2012, presso il  Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale 
ed Ambientali, Sezione Risorse Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali,  Servizio Irrigazione, 
Bonifica e Gestione della Risorsa Acqua,  la Commissione Consultiva per la Bonifica e l’Irrigazione, avente 
la funzione di esprimere parere, obbligatorio e non vincolante, e formulare proposte per l’attuazione della 
presente legge e su tutti gli argomenti di interesse generale dei Consorzi, concernenti le attività istituzionali 
dei Consorzi stessi. Ai componenti della Commissione non è riconosciuto alcun compenso e/o rimborso spese.

RILEVATO che, a seguito delle designazioni pervenute dagli Enti ed Organismi individuati dalla L.R. 4/2012, art. 
39, sono stati  nominati componenti della Commissione Consultiva per la bonifica e l’irrigazione:
1) il dott. Francesco Santoro, in rappresentanza dei Consorzi di Bonifica; 
2) il dott. Pietro De Simone, in rappresentanza dei Consorzi di Bonifica;
3) il dott. Vito Caputo,  in rappresentanza dei Consorzi di Bonifica;
4) l’Ing. Gianluigi Fiori, in rappresentanza del soggetto gestore del servizio idrico integrato;
5) il dott. Geol. Alfredo Pitullo, in rappresentanza dell’Unione regionale delle bonifiche;
6) il dott. Pietro Piccioni,  in rappresentanza della Federazione Regionale Coltivatori Diretti;
7) l’avv. Antonello Bruno, in rappresentanza della Confagricoltura Puglia;
8) il sig. Angelo Miano, in rappresentanza della Confederazione Italiana Agricoltori Puglia;
9) il sig. Battista Tommaso, in rappresentanza della Copagri Puglia;
10) il sig. Antonio Gagliardi, in rappresentanza della CGIL;
11) il sig. Paolo Frascella, in rappresentanza della CISL;
12) il sig. Cataldo Salvato, in rappresentanza della UIL;
13) il dott. Antonio Matarrelli, in rappresentanza dell’Unione delle Provincie d’Italia (UPI);
14) il dott. Agr. Oronzo Antonio Milillo,  in rappresentanza dell’ordine dei Dottori Agronomi e 

Forestali;
15)  il dott. Geol. Vincenzo Tanzarella, in rappresentanza dell’Ordine dei Geologi.

VISTO che l’art. 5 del DPGR  n. 298 del 14.07.2022  decreta che i rappresentanti: dell’ ANCI e dell’Ordine degli 
Ingegneri, saranno nominati non appena perverrà la relativa designazione dagli organismi interessati;

VISTA la nota Prot. Nr. 262/22 del 6 luglio 2022 con  la quale l’ANCI ha comunicato in ritardo il suo rappresentante 
nel dott. Lucio Paolo Guida.
 
VISTA la pec del 25.07.2022 con la quale la Confagricoltura Puglia ha comunicato la nomina del nuovo referente  
della commissione consultiva nel dott. Carmine Palma, in sostituzione dell’ Avv. Bruno Antonello, il quale, 
con pec del 25.7.2022, ha comunicato l’impossibilità a far parte della Commissione Consultiva regionale per 
ragioni di incompatibilità dovute alla sua attività professionale.

RITENUTO doversi procedere alla nomina del rappresentante dell’ANCI e alla designazione del nuovo 
rappresentante della Confagricoltura Puglia in seno alla Commissione Consultiva per la Bonifica e l’irrigazione



                                                                                                                                64273Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 13-10-2022                                                                                     

DECRETA

ART. 1 - Viste le designazioni pervenute dall’ANCI e della Confagricoltura Puglia (Organismi individuati dalla 
L.R. 4/2012, art. 39), sono nominati componenti della Commissione Consultiva:

1. dott. Lucio Paolo Guida, e-mail: (omissis), in rappresentante dell’Anci;
2. dott. Carmine Palma,e-mail: (omissis), in rappresentanza della Confagricoltura Puglia.

ART. 2 - I componenti della Commissione come designati all’articolo 1, provvederanno a presentare la 
dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà resa ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000,   per 
dichiarare, sussistendone i presupposti di diritto e di fatto, di non versare in alcuna delle situazioni di 
incompatibilità e la dichiarazione sull’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, previste dalla 
vigente normativa.

ART. 3 - Ai Componenti della Commissione non spetta alcun compenso e/o rimborso spese.

ART. 4 - Di dare atto che il  Servizio Irrigazione, Bonifica e Gestione della Risorsa Acqua della Sezione Risorse 
Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed 
Ambientale, è incaricato della esecuzione del presente provvedimento. 

ART. 5 - Il rappresentante dell’Ordine degli Ingegneri, sarà nominato non appena perverrà la relativa 
designazione dall’ organismo interessato.

ART. 6 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP e sul sito Web istituzionale regionale nella 
Sezione Amministrazione Trasparente.

     
Bari, lì 10 ottobre 2022
    EMILIANO


